[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы города Покров
Петушинского района Владимирской области

от    11. 08. 2008

г. Покров

№  240

Об исполнении бюджета МО «Город Покров»  за 6 месяцев  2008 г.

Рассмотрев  отчет  об  исполнении  бюджета  города  за  6  месяцев 2008 года, руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, П О С Т А Н О В Л Я Ю ::

1. Утвердить  отчет  об  исполнении бюджета муниципального образования  «Город Покров» за 6 месяцев 2008 года по  доходам в сумме 76 972 659,77  рублей, по расходам в сумме 65 830 706,87 рублей (приложение Отчет об исполнении бюджета на 01.07.2008).

2. Начальнику финансово-экономического управления (Кушнир Т.В.) направить утвержденный отчет об исполнении бюджета за 6 месяцев 2008 года в Совет народных депутатов города Покров и Контрольно-счетную палату муниципального образования «Город Покров».

3. Постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит  опубликованию в средствах массовой информации.

Глава города

В.М. РОГОВ

	ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0503117

	на 1 июля 2008 г.

	Дата
	01.07.2008

	Наименование органа, организующего

	исполнение бюджета: Покров

	по ОКПО

	Наименование публично-правового образования: городское поселение

	по ОКАТО

	Периодичность: месячная

	Единица измерения: руб

	по ОКЕИ
	383

	1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код

стро-

ки
	Код дохода по КД
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные

назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета-Итого
	010
	000 8 50 00000 00 0000 000
	146 125 652,00
	76 672 659,77
	69 452 992,23

	ДОХОДЫ
	010
	000 1 00 00000 00 0000 000
	48 185 710,00
	22 717 619,77
	25 468 090,23

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	000 1 01 00000 00 0000 000
	13 427 383,00
	5 934 677,19
	7 492 705,81

	Налог на прибыль организаций
	010
	000 1 01 01000 00 0000 110
	2 200 000,00
	681 300,40
	1 518 699,60

	Налог на прибыль организаций, зачисляемый в бюджеты бюджетной системы РФ по соответствующим ставкам
	010
	000 1 01 01010 00 0000 110
	2 200 000,00
	681 300,40
	1 518 699,60

	Налог на прибыль организаций, зачисляемый в бюджеты субъектов РФ
	010
	000 1 01 01012 02 0000 110
	2 200 000,00
	681 300,40
	1 518 699,60

	Налог на доходы физ. лиц
	010
	000 1 01 02000 01 0000 110
	11 227 383,00
	5 253 376,79
	5 974 006,21

	Налог на доходы физ. лиц с доходов, полученных в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
	010
	000 1 01 02010 01 0000 110
	1 122 730,00
	95 502,20
	1 027 227,80

	Налог на доходы физ. лиц с доходов, облагаемых по нал.ставке, установленной п. 1 ст. 224 Налог. кодекса РФ
	010
	000 1 01 02020 01 0000 110
	10 048 517,00
	5 025 965,19
	5 022 551,81

	Налог на доходы физ.лиц с доходов, облагаемых по нал.ставке, установленной п.1 ст.224 Налог.кодекса РФ, за исключ.доходов, полученных физ.лицами как индивид.предприниматели, др.лица, заним.частн.практикой
	010
	000 1 01 02021 01 0000 110
	9 992 381,00
	4 999 394,42
	4 992 986,58

	Налог на доходы физ. лиц с доходов, облагаемых по нал.ставке, установленной п. 1 ст. 224 Налог.кодекса РФ, и полученных физ. лицами как индивид.предприниматели и др. лиц, занимающихся частной практикой
	010
	000 1 01 02022 01 0000 110
	56 136,00
	26 570,77
	29 565,23

	Налог на доходы физ. лиц с доходов,  полученных физ. лицами, не являющимися налоговыми резидентами РФ
	010
	000 1 01 02030 01 0000 110
	56 136,00
	131 877,00
	-75 741,00

	Налог на доходы физ. лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и др. мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, страховых выплат по договорам добровольного страхования жизни, заключенным на срок менее 5 ле
	010
	000 1 01 02040 01 0000 110

	32,40
	-32,40

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	000 1 06 00000 00 0000 000
	12 270 000,00
	7 667 250,35
	4 602 749,65

	Налог на имущество физ. лиц
	010
	000 1 06 01000 00 0000 110
	572 000,00
	305 594,48
	266 405,52

	Налог на имущество физ. лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	010
	000 1 06 01030 10 0000 110
	572 000,00
	305 594,48
	266 405,52

	Налог на имущество организаций
	010
	000 1 06 02000 02 0000 110
	2 200 000,00
	1 347 623,74
	852 376,26

	Налог на имущество организаций по имуществу, не входящему в Единую систему газоснабжения
	010
	000 1 06 02010 02 0000 110
	2 200 000,00
	1 346 710,66
	853 289,34

	Налог на имущество организаций по имуществу, входящему в Единую систему газоснабжения
	010
	000 1 06 02020 02 0000 110

	913,08
	-913,08

	Транспортный налог
	010
	000 1 06 04000 02 0000 110
	3 300 000,00
	2 812 745,07
	487 254,93

	Транспортный налог с физ. лиц
	010
	000 1 06 04012 02 0000 110
	3 300 000,00
	2 812 745,07
	487 254,93

	Земельный налог
	010
	000 1 06 06000 00 0000 110
	6 198 000,00
	3 201 287,06
	2 996 712,94

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подп. 1 п.1 ст. 394 Налог. кодекса РФ
	010
	000 1 06 06010 00 0000 110
	818 720,00
	684 458,68
	134 261,32

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подп. 1 п.1 ст. 394 Налог. кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	010
	000 1 06 06013 10 0000 110
	818 720,00
	684 458,68
	134 261,32

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подп. 2 п.1 ст. 394 Налог. кодекса РФ
	010
	000 1 06 06020 00 0000 110
	5 379 280,00
	2 516 828,38
	2 862 451,62

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подп. 2 п.1 ст. 394 Налог. кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	010
	000 1 06 06023 10 0000 110
	5 379 280,00
	2 516 828,38
	2 862 451,62

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	010
	000 1 09 00000 00 0000 000
	50 000,00
	229 884,34
	-179 884,34

	Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до       1 января 2005г. в местные бюджеты
	010
	000 1 09 01000 00 0000 110

	-2 637,00
	2 637,00

	Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до       1 января 2005г. в местные бюджеты, мобилизуемый на территориях муниц. районов
	010
	000 1 09 01030 05 0000 110

	-2 637,00
	2 637,00

	Налоги на имущество
	010
	000 1 09 04000 00 0000 110
	50 000,00
	231 922,16
	-181 922,16

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до        1 января 2006г.)
	010
	000 1 09 04050 00 0000 110
	50 000,00
	231 922,16
	-181 922,16

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до        1 января 2006г.), мобилизуемый на территориях поселений
	010
	000 1 09 04050 10 0000 110
	50 000,00
	231 922,16
	-181 922,16

	Прочие налоги и сборы (по отмененным налогам и сборам субъектов РФ)
	010
	000 1 09 06000 02 0000 110

	57,26
	-57,26

	Сбор на нужды образовательных учреждений, взимаемый с юр. лиц
	010
	000 1 09 06020 02 0000 110

	57,26
	-57,26

	Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и сборам)
	010
	000 1 09 07000 00 0000 110

	541,92
	-541,92

	Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и др. цели
	010
	000 1 09 07030 00 0000 110

	180,92
	-180,92

	Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и др. цели, мобилизуемые на территориях муниц. районов
	010
	000 1 09 07030 05 0000 110

	180,92
	-180,92

	Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и др. цели, мобилизуемые на территориях муниц. районов
	010
	000 1 09 07030 05 1000 110

	-205,14
	205,14

	Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и др. цели, мобилизуемые на территориях муниц. районов
	010
	000 1 09 07030 05 2000 110

	336,06
	-336,06

	Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и др. цели, мобилизуемые на территориях муниц. районов
	010
	000 1 09 07030 05 3000 110

	50,00
	-50,00

	Прочие местные налоги и сборы
	010
	000 1 09 07050 00 0000 110

	361,00
	-361,00

	Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях муниц. районов
	010
	000 1 09 07050 05 0000 110

	361,00
	-361,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В гос. И муниц.СОБСТВЕННОСТИ
	010
	000 1 11 00000 00 0000 000
	10 751 000,00
	4 746 486,48
	6 004 513,52

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование гос.и муниц.имущества (за исключ. имущества автономных учреждений, а также имущества ГУП и МУП, в т.ч. казенных)
	010
	000 1 11 05000 00 0000 120
	9 300 000,00
	4 343 844,48
	4 956 155,52

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, гос.собственность на кот. не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	010
	000 1 11 05010 00 0000 120
	1 200 000,00
	438 274,90
	761 725,10

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, гос.собственность на кот. не разграничена и кот. расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	010
	000 1 11 05010 10 0000 120
	1 200 000,00
	438 274,90
	761 725,10

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов гос. власти, органов местного самоуправления, гос.внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключ. имущества автономных учреждений)
	010
	000 1 11 05030 00 0000 120
	8 100 000,00
	3 905 569,58
	4 194 430,42

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключ. имущества МАУ)
	010
	000 1 11 05035 10 0000 120
	8 100 000,00
	3 905 569,58
	4 194 430,42

	Платежи от ГУП и МУП
	010
	000 1 11 07000 00 0000 120
	1 000,00
	2 642,00
	-1 642,00

	Доходы от перечисления части прибыли ГУП и МУП, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей
	010
	000 1 11 07010 00 0000 120
	1 000,00
	2 642,00
	-1 642,00

	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей МУП, созданных поселениями
	010
	000 1 11 07015 10 0000 120
	1 000,00
	2 642,00
	-1 642,00

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в гос. и муниц.собственности (за исключ. имущества автономных учреждений, а также имущества ГУП и МУП, в т. ч. казенных)
	010
	000 1 11 09000 00 0000 120
	1 450 000,00
	400 000,00
	1 050 000,00

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в гос. и муниц.собственности (за исключ. имущества автономных учреждений, а также имущества ГУП и МУП, в т. ч. казенных)
	010
	000 1 11 09040 00 0000 120
	1 450 000,00
	400 000,00
	1 050 000,00

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключ. имущества МАУ, а также имущества МУП, в т. ч. казенных)
	010
	000 1 11 09045 10 0000 120
	1 450 000,00
	400 000,00
	1 050 000,00

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	010
	000 1 13 00000 00 0000 000
	10 391 427,00
	2 565 248,84
	7 826 178,16

	Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	010
	000 1 13 03000 00 0000 130
	10 391 427,00
	2 565 248,84
	7 826 178,16

	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений
	010
	000 1 13 03050 10 0000 130
	10 391 427,00
	2 565 248,84
	7 826 178,16

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	010
	000 1 14 00000 00 0000 000
	1 300 000,00
	1 573 785,00
	-273 785,00

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в в гос. и муниц.собственности (за исключ. земельных участков автономных учреждений, а также земельных участков гос.и муниц. предприятий, в т. ч. казенных)
	010
	000 1 14 06000 00 0000 420
	1 300 000,00
	1 573 785,00
	-273 785,00

	Доходы от продажи земельных участков, гос.собственность на кот. не разграничена
	010
	000 1 14 06010 00 0000 420
	1 300 000,00
	1 573 785,00
	-273 785,00

	Доходы от продажи земельных участков, гос.собственность на кот. не разграничена и кот. расположены в границах поселений
	010
	000 1 14 06014 10 0000 420
	1 300 000,00
	1 573 785,00
	-273 785,00

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	000 1 17 00000 00 0000 000

	4 387,57
	-4 387,57

	Невыясненные поступления
	010
	000 1 17 01000 00 0000 180

	4 387,57
	-4 387,57

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	010
	000 1 17 01050 10 0000 180

	4 387,57
	-4 387,57

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ И СУБВЕНЦИЙ ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	010
	000 1 19 00000 00 0000 000
	-4 100,00
	-4 100,00

	Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов поселений
	010
	000 1 19 05000 10 0000 151
	-4 100,00
	-4 100,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	000 2 00 00000 00 0000 000
	97 939 942,00
	53 955 040,00
	43 984 902,00

	Безвозмездные поступления от др. бюджетов бюджетной системы РФ
	010
	000 2 02 00000 00 0000 000
	97 939 942,00
	53 955 040,00
	43 984 902,00

	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниц. образований
	010
	000 2 02 01000 00 0000 151
	5 447 000,00
	2 723 500,00
	2 723 500,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	000 2 02 01001 00 0000 151
	5 447 000,00
	2 723 500,00
	2 723 500,00

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	000 2 02 01001 10 0000 151
	5 447 000,00
	2 723 500,00
	2 723 500,00

	Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниц. образований (межбюджетные субсидии)
	010
	000 2 02 02000 00 0000 151
	10 579 100,00
	7 139 100,00
	3 440 000,00

	Субсидии бюджетам на обеспечение жильем молодых семей
	010
	000 2 02 02008 00 0000 151
	968 000,00
	968 000,00

	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение жильем молодых семей
	010
	000 2 02 02008 10 0000 151
	968 000,00
	968 000,00

	Субcидии бюджетам муниц. образований на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи
	010
	000 2 02 02024 00 0000 151
	553 000,00
	261 600,00
	291 400,00

	Субcидии бюджетам поселений на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи
	010
	000 2 02 02024 10 0000 151
	553 000,00
	261 600,00
	291 400,00

	Субсидии бюджетам на совершенствование организации питания учащихся в общеобразовательных учреждениях
	010
	000 2 02 02074 00 0000 151
	2 037 600,00
	1 137 000,00
	900 600,00

	Субсидии бюджетам поселений на совершенствование организации питания учащихся в общеобразовательных учреждениях
	010
	000 2 02 02074 10 0000 151
	2 037 600,00
	1 137 000,00
	900 600,00

	Субсидии бюджетам на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства гос. собственности субъектов РФ (объекты капитального строительства собственности муниц. образований)
	010
	000 2 02 02077 00 0000 151
	500 000,00
	500 000,00

	Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниц. образований
	010
	000 2 02 02077 10 0000 151
	500 000,00
	500 000,00

	Прочие субсидии
	010
	000 2 02 02999 00 0000 151
	6 520 500,00
	4 272 500,00
	2 248 000,00

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	010
	000 2 02 02999 10 0000 151
	6 520 500,00
	4 272 500,00
	2 248 000,00

	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниц. образований
	010
	000 2 02 03000 00 0000 151
	20 101 280,00
	13 372 740,00
	6 728 540,00

	Субвенции бюджетам муниц. образований на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство
	010
	000 2 02 03021 00 0000 151
	941 200,00
	500 700,00
	440 500,00

	Субвенции бюджетам поселений на ежемесячное  денежное вознаграждение за классное руководство
	010
	000 2 02 03021 10 0000 151
	941 200,00
	500 700,00
	440 500,00

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	010
	000 2 02 03024 00 0000 151
	108 000,00
	108 000,00

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	010
	000 2 02 03024 10 0000 151
	108 000,00
	108 000,00

	Прочие субвенции
	010
	000 2 02 03999 00 0000 151
	19 052 080,00
	12 764 040,00
	6 288 040,00

	Прочие субвенции бюджетам поселений
	010
	000 2 02 03999 10 0000 151
	19 052 080,00
	12 764 040,00
	6 288 040,00

	Иные межбюджетные трансферты
	010
	000 2 02 04000 00 0000 151
	61 812 562,00
	30 719 700,00
	31 092 862,00

	Средства бюджетов, передаваемые бюджетам муниц. образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения  в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	000 2 02 04014 00 0000 151
	61 812 562,00
	30 719 700,00
	31 092 862,00

	Средства, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниц. районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	000 2 02 04014 10 0000 151
	61 812 562,00
	30 719 700,00
	31 092 862,00

	Итого внутренних оборотов
	020
	000 8 70 00000 00 0000 000
	97 939 942,00
	53 955 040,00
	43 984 902,00

	поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	022
	000 8 70 00000 00 0000 151
	97 939 942,00
	53 955 040,00
	43 984 902,00